

ÅRSREDOVISNING

för

Springsta Säteri AB

Org.nr. 556246-9709

Styrelsen avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01--2024-12-31

Innehåll	Sida
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	4
-balansräkning	5
-noter	7
-underskrifter	9

FASTSTÄLLELSEINTYG

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-04-15.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av
Henrik Larsén, Styrelseledamot
2025-04-15

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver handel med jordbruksprodukter och leasar ut jordbruksmaskiner samt idkar handel med värdepapper.

Bolaget bedriver anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Anmälningsplikten avser verksamhet på fastigheten Springsta Säteri 1:1 bestående av ekologisk äggproduktion. I bolaget finns ca 19 500 (3 000) värphus. Den anmälningspliktiga verksamheten motsvarar 84,61% (60,83%) av bolagets nettoomsättning.

Den ekologiska äggproduktionen och spannmålsodlingen betraktas av myndigheterna som miljöfarlig verksamhet. Vad som framför allt avses är gödselhanteringen och den miljöpåverkan som kan ske via utsläpp till luft, mark respektive vatten.

Företagets säte är Västerås.

Flerårsöversikt

	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	10 362 361	2 670 094	10 731 855	8 176 329
Resultat efter finansiella poster	1 025 921	-15 527	-311 541	-563 044
Soliditet (%)	37,85	20,73	17,13	17,75

Definitioner av nyckeltal, se noter

Då hönsen är i produktion i 60 veckor så påverkar bytet av höns omsättningen mellan åren. Under 2021 skedde byten av hönsgrupper vilket gjorde att omsättningen gick ned. Under 2022 har produktionen varit igång större delen av året vilket gjort att nivån ligger på något högre nivå än 2020.

Omsättningen minskade 2023 då efterfrågan på ekologiska ägg hade minskat så ändrades produktionen i ett av husen från ekologisk produktion till produktion av ägg från frigående höns. Den verksamheten bedrivs i annat bolag from 2022-11-01 då Springsta Säteri AB endast får bedriva ekologisk produktion av ägg. Under 2024 har bolaget återgått till ekologisk produktion i samtliga två höns hus.

Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	100 000	1 058 505	-11 131	1 147 374
Balanseras i ny räkning		-11 131	11 131	0
Årets resultat			891 867	891 867
Belopp vid årets utgång	100 000	1 047 374	891 867	2 039 241

Springsta Säteri AB

Org.nr. 556246-9709

Resultatdisposition

Medel att disponera:

Balanserat resultat	1 047 374
Årets resultat	<u>891 867</u>
	1 939 241

Förslag till disposition:

Balanseras i ny räkning	<u>1 939 241</u>
	1 939 241

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Springsta Säteri AB

Org.nr. 556246-9709

RESULTATRÄKNING	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
	Not	
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		
Nettoomsättning	10 362 361	2 670 094
Övriga rörelseintäkter	3 605 286	3 103 394
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.	13 967 647	5 773 488
Rörelsekostnader		
Råvaror och förnödenheter	-8 578 541	-1 645 577
Övriga externa kostnader	-2 114 843	-2 068 372
Personalkostnader	2 -2 297 343	-1 570 688
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-62 163	-592 920
Summa rörelsekostnader	-13 052 890	-5 877 557
Rörelseresultat	914 757	-104 069
Finansiella poster		
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	102 691	103 086
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	12 317	13 760
Räntekostnader och liknande resultatposter	-3 844	-28 304
Summa finansiella poster	111 164	88 542
Resultat efter finansiella poster	1 025 921	-15 527
Bokslutsdispositioner		
Förändring av periodiseringsfonder	-262 000	0
Förändring av överavskrivningar	284 024	0
Summa bokslutsdispositioner	22 024	0
Resultat före skatt	1 047 945	-15 527
Skatter		
Skatt på årets resultat	-156 078	4 396
Årets resultat	891 867	-11 131

BALANSRÄKNING		2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR	Not		
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	3	75 975	1 385 920
Förbättringsutgifter på annans fastighet	4	<u>0</u>	<u>1 169 432</u>
Summa materiella anläggningstillgångar		75 975	2 555 352
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	5	<u>1 098 649</u>	<u>1 026 908</u>
Summa finansiella anläggningstillgångar		1 098 649	1 026 908
Summa anläggningstillgångar		1 174 624	3 582 260
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		614 367	44 698
Färdiga varor och handelsvaror		<u>445 465</u>	<u>128 429</u>
Summa varulager		1 059 832	173 127
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		110 101	199 081
Övriga fordringar		829 515	202 920
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>2 033 990</u>	<u>2 345 273</u>
Summa kortfristiga fordringar		2 973 606	2 747 274
Kassa och bank			
Kassa och bank		<u>888 061</u>	<u>409 792</u>
Summa kassa och bank		888 061	409 792
Summa omsättningstillgångar		4 921 499	3 330 193
SUMMA TILLGÅNGAR		6 096 123	6 912 453

BALANSRÄKNING		2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not		
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		100 000	100 000
Summa bundet eget kapital		100 000	100 000
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		1 047 374	1 058 505
Årets resultat		891 867	-11 131
Summa fritt eget kapital		1 939 241	1 047 374
Summa eget kapital		2 039 241	1 147 374
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfonder		262 000	0
Ackumulerade överavskrivningar		75 976	360 000
Summa obeskattade reserver		337 976	360 000
Långfristiga skulder	6		
Övriga skulder		555 086	4 621 920
Summa långfristiga skulder		555 086	4 621 920
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 976 346	428 651
Skatteskulder		165 439	0
Övriga skulder		85 385	58 357
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		936 650	296 151
Summa kortfristiga skulder		3 163 820	783 159
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		6 096 123	6 912 453

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Materiella anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

	Antal år
Inventarier, verktyg och installationer	3-10
Förbättringsutgifter på annans fastighet	20

Noter till resultaträkningen

Not 2 Medelantal anställda 2024 2023

Medelantal anställda

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit	3,00	3,00
--------------------------------	------	------

Noter till balansräkningen

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 095 614	7 095 614
Försäljningar/utrangeringar	<u>-5 094 728</u>	<u>0</u>
Utgående anskaffningsvärden	2 000 886	7 095 614
Ingående avskrivningar	-5 709 695	-5 317 055
Återförda avskrivningar på försäljningar/utrangeringar	3 846 947	0
Årets avskrivningar	<u>-62 163</u>	<u>-392 640</u>
Utgående avskrivningar	<u>-1 924 911</u>	<u>-5 709 695</u>
Redovisat värde	75 975	1 385 919

NOTER

Not 4	Förbättringsutgifter på annans fastighet	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	4 564 047	4 564 047
	Försäljningar/utrangeringar	<u>-4 564 047</u>	<u>0</u>
	Utgående anskaffningsvärden	0	4 564 047
	Ingående avskrivningar	-3 394 615	-3 194 335
	Återförda avskrivningar på försäljningar/utrangeringar	3 394 615	0
	Årets avskrivningar	<u>0</u>	<u>-200 280</u>
	Redovisat värde	0	1 169 432

Not 5	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	1 026 908	1 030 858
	Inköp	71 741	0
	Försäljningar	<u>0</u>	<u>-3 950</u>
	Utgående anskaffningsvärden	<u>1 098 649</u>	<u>1 026 908</u>
	Redovisat värde	1 098 649	1 026 908

Not 6	Långfristiga skulder	2024-12-31	2023-12-31
	Förfaller senare än 5 år	0	0

Övriga noter

Not 7	Ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31
	Företagsinteckningar	2 000 000	2 000 000

NOTER

Not 8 Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansslutning

Västerås

Henrik Larsén

Henrik Larsén

2025-04-15

Vår revisionsberättelse har lämnats den 15 april 2025.

Adsum Revision AB

Marita Lyckstedt

Marita Lyckstedt

Auktoriserad revisor
